
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[24.03.2023] 

 

Drejtuar: OE NELSA SHPK  Tirane Dajt Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, Zona kadastrale 

2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur   Mall  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF 57054-01-26-2023 

Loti  1  Bukë  Numri i referencës së procedurës /Lotit REF 57057-01-26-2023 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Furnizime dhe shërbime me ushqim për mencat dhe 

qendrat komunitare 

 

Loti  1  Bukë   

 sipas preventivit në DST deri mw 31.12.2023  nga data e lidhjes se kontrates   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [30.01.2023] nr  [10]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE KADRA SHPK me NIPT K31321008J me vlere te ofertes 770 775.85 (shtateqind e 

shtatedhjete mije e shtateqind e shtatedhjete epese pike tetedhjete e pese) leke pa tvsh. 

2. OE M.C.CATERING SHPK me NIPT K72218022J me vlere te ofertes 775 326 

(shtateqind e shtatedhjete e pese mije e treqind e njezet e gjashte) leke pa tvsh 

3. OE NELSA SHPK me NIPT J71601012S me vlere te ofertes 769 059.2 (shtaetqind e 

gjashtedhjete e nente mije e pesedhjete e nente pike dy leke pa tvsh. 

4. OE SOFIA MYFTARI PF me NIPT K42611766Q  me vlere te ofertes 823 992 (teteqind 

e njezet e tre mije e nenteqind e nentedhjete e dy) leke pa tvsh 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 OE SOFIA MYFTARI PF me NIPT K42611766Q  me vlere te ofertes 823 992 (teteqind e 

njezet e tre mije e nenteqind e nentedhjete e dy) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se 

ky operator ekonomik  kishte asnje mangesi dhe i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme 

dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST si me poshte: Nuk plotesoni kerkesen: 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës,duhet të ketë në pronësi ose në përdorim të paktën 1 

(një) ambient të përshtatshëm për prodhimin ose magazinimin e mallrave objekt prokurimi, 

me sipërfaqe të paktën 50 m2, për të cilin duhet të paraqes dokumentacionin përkatës, pasi 

keni ofertuar ne tre lote me te njeten Certifikate pronesie me nr.24/76 N2 me ZK.8541 me 

siperfaqe totale 62m². Operatori ekonomik ofertues në më shumë se një Lot, duhet të ketë 

kapacitetet ekonomike – financiare si dhe kapacitetet teknike, per realizimin e te gjitha loteve 

për të cilat ka ofertuar. 

 Nuk plotesoni kriterin: Operatori ekonomik duhet të disponojë Liçencë, kategoria II.1.A.1 - 

“Prodhim, përpunim, dhe shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz”, të lëshuar nga 

Qendra Kombëtare e Biznesit. Nuk lejohet përdorimi i licencës se nje operatori tjetër 

ekonomik. Në rastet kur operatorët ekonomikë nuk kanë detyrim ligjor të liçencohen nga 

QKB, duhet të paraqesin Ekstraktin Tregtar, ku në fushën e veprimtarisë të jetë i përfshirë 

edhe objekti i prokurimit ne fjale.OE SOFIA MYFTARI PF skualifikohet. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE NELSA SHPK  Tirane Dajt Lagjja 

Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 se oferta e 



paraqitur me vlerë totale prej 769 059.2 (shtaetqind e gjashtedhjete e nente mije e pesedhjete e 

nente pike dy leke pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisw   Gjirokaster  contact@bashkiagjirokaster.gov.al] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 

 

 

 


